
1 

 

 

1/2021 čtvrtletník              Zdarma             15. března 2021  

 

Koniklec velkokvětý – krčmaňský symbol jarních dnů. Foto archiv obce.       

Slovo starosty  

Více než rok bojujeme s epidemií COVID-19 a stále nemáme vyhráno. Původní koronavirové 
onemocnění je v mnoha případech spojené s novými mutacemi, které jsou nakažlivější a jejich 
šíření je tedy rychlejší. Téměř v každé rodině jsme se s tímto onemocněním již setkali. Jedny 
z posledních nařízení Vlády ČR nás přiměli k tomu, abychom pomohli alespoň občanům  
nad 70 let překonat prvotní problémy s omezenou dostupností respirátorů či jejich předražené 
ceně a zakoupili jsme z finančních prostředků obce jednorázové respirátory třídy FFP2 
splňující požadované evropské normy, které je nutné používat s účinností ode dne 25. února 
2021 do odvolání, a to např.:  
a) ve vnitřních prostorech staveb, které slouží jako: 
 - prodejna, 
 - provozovna služeb, 
 - zdravotnické zařízení, a to na pracovištích, ve kterých se poskytuje ambulantní péče, 
 - zařízení soc. služeb, kterými jsou týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdrav.  
               postižením, domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem, a zařízení  
               poskytující odlehčovací sociální služby v pobytové formě, 
b) v prostředcích veřejné dopravy, 
c) na nástupišti, v přístřešku a čekárně veřejné dopravy, 



2 

 

d) v motorových vozidlech, ledaže se v motorovém vozidle nachází pouze osoby z jedné 
domácnosti, 
e) s výjimkou dětí od 2 do 15 let, které i na těchto místech mohou nosit ochranné prostředky 
jako jsou ústenky či roušky. 
S účinností ode dne 1. března 2021 od 00:00 hod. do odvolání tato nutnost přetrvává  
a některá nařízení se zpřísňují, konkrétně nutnost využívání respirátorů či ústenek, a to např.:  
a) ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo bydliště nebo místo ubytování, 
b) na všech ostatních veřejně přístupných místech v zastavěném území obce, 
c) na všech ostatních veřejně přístupných místech mimo zastavěné území obce, kde dochází 
na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 
2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti. 
 
Jak vypadá současná problematika a chod obecních záležitostí?  
Na prvním veřejném zasedání Zastupitelstva obce Krčmaň jsme schválili upravený vyrovnaný 
obecní rozpočet na rok 2021 v částce 8 892 094,-Kč, zapojen byl přebytek hospodaření  
za r. 2020 ve výši 2 362 704,-Kč (viz Rozpočet obce Krčmaň pro rok 2021 - příjmová a výdajová 
část). Současně jsme schválili obecní poplatky za komunální odpad (prosinec 2020) ve výši  
620,- Kč/osoba/rok; stanovili jsme výši kalkulované vody za stočné na rok 2021 ve výši  
34,52,- Kč/1m3 odpadní vody, což při spotřebě 35 m3/osoba/rok činí částku ve výši  
1 200,- Kč/osoba/rok; aktualizovali jsme znění obecní vyhlášky o poplatku ze psů s tím,  
že poplatky za psy se navyšují pro tento rok na částku 200,- Kč/1. pes a částku 400,- Kč/2. 
a další pes; pro občany nad 65 let činí tento poplatek ve výši 100,-Kč/1. pes a ve výši  
200,- Kč/2. a další pes.  
 
Dobrou zprávou byly výsledky přezkoumání hospodaření obce Krčmaň za rok 2020 s tím,  
že nebyly zjištěny chyby a nedostatky; v rámci Tříkrálové sbírky bylo vybráno  
12 514,-Kč; jarní sběr velkoobjemového a nebezpečného se bude konat 17. dubna 2021  
od 11.00 do 11.45 hod. u místního kostela.   
 
Velkým zklamáním pro nás bylo podání rozkladu (odvolání) ze strany ZD Agra Velký Týnec 
a.s. ke stavebnímu povolení výstavby dálnice „D55 5501 Olomouc – Kokory“. Naše vyjádření 
k podanému rozkladu jsme uveřejnili na internetových stránkách obce i na veřejné úřední 
desce. 
 
Dále upozorňujeme na částečnou uzávěru silnice I/55 kvůli opravě mostu u výjezdu z Kokor 
směr Olomouc, která potrvá od 8. 3. do 15. 8. 2021.  
 
Ve dnech od 27. března do 11. května 2021 proběhne sčítání lidu, domů a bytů,  
které se na našem území koná každých deset let už od roku 1869. Zjišťují se základní údaje  
o obyvatelstvu, také informace týkající se struktury domácnosti, bytového a domovního 
fondu. Vlastní sčítání začne o půlnoci z pátku 26. na sobotu 27. března. Od 27. března má každý 
možnost sečíst se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu www.sčitani.cz 
nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4.  
do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný formulář, jehož distribuci zajišťují sčítací komisaři. 
 

Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál pevné zdraví a vzájemnou opatrnost.     
      Mgr. Zdeněk Jančo, starosta obce Krčmaň 

http://www.sčitani.cz/


3 

 

Rozpočet obce Krčmaň na rok 2021  

 

 

 

 

           členění:   
 

funkční druhové 

Příjmová část 
 

Skutečnost  
2020 

návrh 
SKUPINA TŘÍDA rozpočtu 
OD – PA POLOŽKA        2021 

  Daňové příjmy:   

 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 516 180         1 280 000 

 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 24 240 32 000 

 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 148 144 116 000 

 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 109 811 1 120 000    

 1211 Daň z přidané hodnoty 3 036 812 2 400 000 

 1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 0 0 

 1340 Poplatek za provoz, shromaž. a odstraňování komunálních odpadů   244 998 300 080 

 1341 Poplatek ze psů 6 342 10 000 
 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství        30 750 35 000 

 1361 Správní poplatky 4 030 4 000 

 1381 Daň z hazardních her 41 985 30 000 

 1382 Zrušený odvod z loterií a pod. her kromě výherních hracích přístrojů 5 291 2 000 

 1511 Daň z nemovitých věcí 488 137 500 000 

  Třída 1 – Daňové příjmy celkem: 6 656 720 5 829 080 

  Nedaňové příjmy:   

2310  Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí, pitná voda 24 200 24 200 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly, příjmy z posk.sl. a výr. 538 578 580 800 

3314  Činnosti knihovnické, příjmy z poskytování služeb a výrobků  850 800 

3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků                     0    0 

3412  Sportovní zařízení v majetku obce,příjmy z poskytování služeb a výrob.                     0 0 

3613  Nebytové hospodářství, příjmy z pronájmu ost.nemovit.a jejich částí 8 500 30 000 

3631  Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 

3632  Pohřebnictví, příjmy z poskytování služeb a výrobků 31 504 5 000 

3633  Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 153 754 153 754 

3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 171 872 136 956 

3725  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 71 795 70 000     

6171  Činnost místní správy a příjmy z posk.sl.a výrobků, příjmy z pronájmů 26 521 35 000 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů         1 050 000 0 

  Třída 2 – Nedaňové příjmy celkem       3 077 574 1 036 510 

  Třída 3 – Kapitálové příjmy celkem: 0 0 

     

  Transfery:   

 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob.pokl.správy SR            637 250                     0 

 4112 Neinvestiční transfery ze SR            106 000            113 800  

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů            100 000                     0 

 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů         2 703 177                                            0          

  Třída 4 – Transfery celkem: 3 546 427 113 800 

     

  Financování   

      8115 Změny stavu krátkodobých prostředků 2 611 101 2 362 704 

      8124 Splátka investičního dlouhodobého úvěru -468 000 - 450 000 

  Třída 8 – Financování celkem  1 912 704 

  
Příjmová část  C E L K E M:  
 

    15 423 822 
    

       8 892 094       



4 

 

Příjmy:                        6 979 390,00 Kč 
Výdaje:                       8 892 094,00 Kč 
Financování:              1 912 704,00 Kč 

 

Z obecní kroniky  
Doplňující zápisy za období 1976 - 1990.  
1986.  

Je nutno podotknout, že tento rok je významný pro celou obec. Z akcí pořádaných 
občanským výborem je rozšíření cesty od školy po potok, byl proveden asfaltový nástřik  
a zásyp drtí a také točna kolem kostela a odstavná plocha pro linkový autobus. Tento rok je 

         členění:    
funkční druhové 

Výdajová část 
 

Skutečnost  
2020 

návrh 
SKUPINA TŘÍDA rozpočtu 
OD – PA POLOŽKA          2021 

2212 třída 5 Silnice  60 840 60 000 

2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací           6 541 254           1 100 000 

2219  Vybudování cyklostezky Majetín-Krčmaň              100 702           1 400 000 

2221  Provoz veřejné silniční dopravy                72 358                        0 

2292  Dopravní obslužnost 70 350 72 601 

     

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly              812 669              900 000    

     

3111 třída 5 Mateřská škola 686 539 900 000 

3314  Činnosti knihovnické 16 604 18 000 

3319  Ostatní záležitosti kultury 8 060 45 000 

3341  Rozhlas a televize 540 540 

3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 139 179 40 000 

3412  Sportovní zařízení v majetku obce     14 302 15 000 

3419  Ostatní tělovýchovná činnost                20 000 20 000 

3421  Využití volného času dětí a mládeže 3 000 30 000 

3421  Lesní zastavení 8 886 0 

         3613 třída 5 Nebytové hospodářství              397 823              180 000         

3631  Veřejné osvětlení 77 186     285 000 

3632  Pohřebnictví 7 385 8 000 

3635  Územní plánování 0 96 000 

3639  Komunální služby a územní rozvoj                  1 792                  2 000 

         3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů       73 784 90 000 

         3722  Sběr a svoz komunálních odpadů       453 050 550 000 

         3723  Sběr a svoz ostatních odpadů - bioodpad 85 297                90 000 

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň              459 619              500 000   

     

         4359 třída 5 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 3 747 5 000 

     

5213  Rezerva na krizová opatření 6 000 5 000 

5512 třída 5 Požární ochrana – dobrovolná část 4 187 5 000 

         6112 třída 5 Zastupitelstvo obce   618 396 625 000 

6115  Volby do zastupitelstva kraje                18 386                        0 

6171  Činnost místní správy           1 269 492                 1 744143 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací     33 137 40 000 

6320  Pojištění funkčně nespecifikované (Kooperativa) 48 196                48 196     

6330  Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 050 000                        0 

6399  Ostatní finanční operace -56 769 5 000 

         6402  Finanční vypořádání minulých let, vratka za volby 12 329 12 614 

  Třída 5 – Běžné výdaje celkem:        13 118 320 
8 892 094 

 

  
Výdajová část  C E L K E M:  
 

13 118 320 
 

8 892 094 



5 

 

také rokem voleb zastupitelských orgánů jak do sloučeného NV a také do O.V. Občanský výbor 
je v tomto složení: Vičar Jan-předseda, členové Procházka Bohumil st., Galek František, 
Moudrá Marta, Coufal Josef, Konečný Miroslav, Domes Ladislav. 
Sloučený národní výbor a jeho členové z Krčmaně jsou: předsedou se stává Keclík Josef, 
členem rady Vičar Jan st. V komisích je toto zastoupení: Finanční - Kelnar Josef; výstavba, 
doprava - Vysloužil Josef ml., Konečný Miroslav, Grofek Antonín; kultura, školství - Galek 
František, Kaprál Jaromír; sociální, zdravotní - Šebestová Jiřina; ochrana veřejného pořádku - 
Domes Ladislav, Coufal Josef, Motáň Jan; obchod a cestovní ruch - Moudrá Marta; místní 
hospodářství - Horák Martin; tělovýchova a sport - Jančo Zdeněk; zemědělství - Moudrý 
Jaroslav, Vymětalíková Marie; výbor lidové kontroly - Grofková Alena, občanské záležitosti -
Nováková Marie, Vysloužilová Dáša.  
Závěrem roku končí velké úsilí výboru TJ Sokol, pod vedením předsedy Jančo Zdeňka 
v generální opravě a přístavbě sokolovny. Této akci je třeba věnovat větší pozornosti, převážná 
část práce na přístavbě je prováděna zdarma. Je provedena izolace celého objektu, včetně 
spodní části pod jevištěm, bourání starého sociálního zařízení včetně skladů ve dvoře. Výkop, 
betonáž pro přístavbu, vlastní stavba zbudování dvorního traktu pro kotelnu a dřevárnu, 
doplnění bytu a stavba komínu – 14m. Nová elektroinstalace, sociální a ústřední topení, 
zbudování žumpy, práce kolem studní, příjezdové cesty, rekonstrukce hřiště a oplocení hradil 
MNV v částce 106 550,- Kč. Celková cena rekonstrukce činí 625 860,- Kč. Bylo zde odpracováno 
21 000 brigádnických hodin. Z tohoto počtu  ¾ zdarma. Největší podíl mají:  
Chytil František, důchodce - 3.275 hod.; Chytil Petr, zedník - 2.846 hod.; Dočkal Alois st.- 2.138 
hod.; Friedrich Rostislav st., instalatér - 2.112hod.; Jančo Zdeněk - 1.358 hod. Dále se podíleli: 
Chytil Pavel, Vymětalík František, Dočkal Luboš, Dočkal Alois ml., Horák Martin, Friedrich 
Lumír, Drelich Josef, Friedrich Jiří, Procházka Bohumil ml., Friedrich Rostislav ml., Koláček Jiří, 
Gajdoš Dušan, a mnoho dalších. Na této akci se občas podíleli: Svaz požární ochrany (hasiči), 
Myslivecké sdružení, Svaz mládeže, poslanci a mnoho dalších. Hodnota díla a celé budovy po 
ukončení činí 1 255 000,- Kč. Slavnostní otevření s vyhodnocením je plánováno na leden 1987.  
V tomto roce zemřelo 7 občanů, obec má 516 obyvatel.   
                Zapsáno z „Paměti obce Krčmaň“, obecní kronika od roku 1880  
 

!  Víte že?  

Platby občanů jsou pro rok 2021 následující:  
Poplatek za odpady a jejich likvidaci činí 620,- Kč/osoba (termíny 30. 4.; 31. 10. 2021);  
Poplatek za psy (viz informace výše); T: 31. 5. 2021 

Poplatek za likvidaci odpadních vod (stočné) činí 1 200,- Kč/osoba/rok; T: 30. 4. 2021 

Odvoz popelnic ve II. - III. čtvrtletí 2021 bude v následujících termínech:  
Ve čtvrtek 25. března; 9. a 22. dubna; 6. a 20. května; 3. a 17. června; 1., 15. a 29. července   
Odvoz plastů ve II. – III. čtvrtletí 2021 bude v následujících termínech:    
 ve středu 17. a 31. března, dále pak každý týden během II. a III. čtvrtletí 2021 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 17. dubna 2021  
od 11.00 – 11.45 hod. na tradičním místě u kostela sv. Floriána 
 

Zastupitelstvo obce na veřejném zasedání dne 24. 2. 2021 kromě jiného schválilo:  
 Prominutí platby za stočné za rok 2021 podaných žádostí  

 Výši příspěvku za rok obce Krčmaň v částce 1 455,-Kč na rok 2021 pro Regionální agenturu pro 

rozvoj Střední Moravy, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc tj. 3,-Kč na občana (485), dále 

příspěvek za obec Krčmaň v částce 1 455,-Kč pro Sdružení obcí střední Moravy se sídlem Horní 



6 

 

nám. 367/5 PSČ 779 00 Olomouc. Roční příspěvek obce ve výši 2000,-Kč Spolku pro obnovu 

venkova, se sídlem Bělotín, č. p. 151, PSČ 753 64.  

 Směrnici č.1/2021 pro poskytování a účtování cestovních náhrad v roce 2021. 

 Zápisy č. 01/2020 z jednání finančního a kontrolního výboru ZO Krčmaň konaného dne 22. 2. 

2021 na OÚ Krčmaň za období 07-12/2020.  

 Výroční zprávu za rok 2020 o činnosti obce Krčmaň v oblasti poskytování informací dle § 18 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8019838/BVB/001jedná se o podzemní kabelové vedení NN 0.4kv v délce cca 210m včetně 1 

kabelové skříně na sloup mezi smluvními stranami „Budoucí oprávněná“ ČEZ Distribuce, a.s. a 

stranou „Budoucí povinná“ Obcí Krčmaň se sídlem Kokorská 163, PSČ 779 00 Krčmaň.  

 Smlouvu o umístění veřejné komunikační sítě na pozemku parc. č. 255/2 k. ú. Krčmaň mezi 

vlastníkem Obec Krčmaň, se sídlem Kokorská 163, PSČ 779 00 Krčmaň, a firmou CETIN a.s. se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.  

 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Krčmaň, spolek ve výši 20 000,-Kč na 

provozní náklady místní sokolovny pravidelné sportovní a tělovýchovné činnosti spolku a při 

pořádání akcí obce, spolků, organizací v obci Krčmaň pro rok 2021.  

 Výběrové řízení a vlastní výstavbu čapího hnízdiště na komíně sokolovny Krčmaň z prostředků 

obecního rozpočtu pro rok 2021. S termínem dokončení 30. 6. 2021.   

 Uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2021na skládku odpadů Mrsklesy 

a Lipník n/B. do celkové výše 96,8 t odpadů a udělení plné moci společnosti TSMO, a.s. 

k zastupování v jednáních se společností AVELI ECO s.r.o., IČO: 27836444 a LO HANÁ s.r.o., IČ: 

253 69 806 týkajících se zajištění platby poplatku za uložený odpad na skládku.  

 Příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje pro rok 2021, která je 

navýšena o meziroční inflaci na částku 72 601,20,- Kč. 

 Souhlas s rekonstrukcí, provedení úprav a financování veřejné plochy kolem veřejné studny 

před nemovitostí č. p. 159 v ulici na Návsi a veřejného vjezdu před garáží patřící nemovitosti 

č. p. 159 ulice Náves, parc. 195 k.ú. Krčmaň na finanční náklady majitelů přilehlých 

nemovitostí v částce 74 616,96 Kč. 

 Souhlas s nákupem ochranných prostředků dýchacích cest (respirátorů) a jejich distribuci pro 

občany Krčmaně nad 70 let v rámci mimořádných opatření.  

 Zprávu Policie ČR KŘPOK obvodního oddělení Olomouc 3 „Veřejný pořádek a nápad trestné 

činnosti v teritoriu obce Krčmaň v roce 2020.“  

 Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí prováděné na základě ust. § 80 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny k dodržování podmínek rozhodnutí č. j. KUOK 

109/2018 ze dne 3. 1. 2018 o výjimce ze zákazů u zvláště chráněného druhu čápa bílého 

týkající se odstranění hnízda na komíně sokolovny v obci Krčmaň.  

 Rozpočtové opatření č. 10 ve výši 1 238 915,-Kč za rok 2020. 

 Výši příspěvku 113 800,-Kč na výkon státní správy na rok 2021 z KÚOK, Odboru ekonomického, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc pro Obec Krčmaň.  

 Sdělení údajů o měsíčních odečtech dodané vody za celý rok 2020 a 1/2021 firmou Moravská 

vodárenská, a.s. Olomouc, Tovární 41, PSČ 772 11, provozovatel veřejného vodovodu.  



7 

 

 Informace ke sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 ve dnech 26. na 27. 3. 2021 realizovaný 

Českým statistickým úřadem. 

 Informace ke stále trvajícímu nouzovému stavu vyhlášeného Vládou ČR v souvislosti 
s přetrvávající koronavirové pandemie (COVID-19). 

 

Pohyb obyvatel trvale přihlášených k pobytu v Krčmani v roce 2020  

celkový počet obyvatel k 1. 1. 2020:    484  
osoby přihlášené k trvalému pobytu v roce 2020:        9                  
osoby odhlášené z trvalého pobytu v roce 2020:      10                 
počet narozených dětí v roce 2020:          6            
počet zemřelých osob v roce 2020:          5            
celkový počet obyvatel k 31. 12. 2020:                            484  

 

Informace společnosti ČEZ Di stribuce k plánovaným odstávkám  
 

               



8 

 

Využívání veřejného prostranství  v naší obci  
Zastupitelstvo obce Krčmaň na svém zasedání dne 14. 12. 2020 schválilo usnesením č. 08/2020 Obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „OZV“) obce Krčmaň č. 4/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, kterou se zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství. Tento poplatek platí 
jak fyzické, tak i právnické osoby (dále jen „poplatník“). 

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství,  
kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících  
pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání 
tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních 
děl aj. 

Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství Obecnímu úřadu Krčmaň nejpozději 
5 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu 
kratší než 3 dny, je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den zahájení užívání veřejného 
prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník 
povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

V rámci OZV je také stanoven sazebník za různá užívání, umístění či provádění, a to za každý i započatý 
m² a každý i započatý den. Tato vyhláška platí pro pozemky parc. č. 471; 308; 441; 435; 443/8; 309; 
310/1; 305/1; 304/1; 284; 343; 374/1; 373; 606; 604/18; 605/1; 266/2; 259; 240/1; 255/2; 375; 189/1; 
189/3; 275; 277; 286/2; 276; 181/1; 290/8; 181/3; 138/1; 138/2; 490/1; 487/3; 197/1; 102; 546; 15; 
544/15; 544/14; 536/16; 218; 195 v k.ú. Krčmaň. 

V souvislosti s touto schválenou OZV upozorňujeme občany na některé „nešvary“, které přes všechna 
upozornění nadále přetrvávají. Jedná se především o nevhodné parkování automobilů na veřejné 
zeleni, chodnících, dokonce občas blokují i křižovatky a brání ve vjezdu do uliček. Proto opět apelujeme 
na všechny občany, aby se snažili využívat parkovacích míst ve svých garážích a průjezdech (to platí 
především pro ulici Náves, Horní a Dolní uličku), na vjezdech (s ponecháním volného místa pro průchod 
pěších na chodnících) či na zahradách, kde mají dostatek místa pro vybudování plochy k parkování (to 
platí především pro ulici Ke Království) a co nejméně ponechávali automobily zaparkované na místních 
komunikacích nebo dokonce na chodnících, jak aktuálně můžeme vidět především v ulici Olomoucká 
nebo v okolí potoka.  

Kromě problémů s parkováním na veřejném prostranství nás dále trápí často neohlášené složení 
stavebního materiálu, kontejnerů na suť či dřeva, a to na delší období, kdy nedojde ani k řádnému 
označení a zabezpečení, aby nedošlo k újmě na zdraví osob pohybujících se v těchto místech. Při 
výstavbách rodinných domů nebo u jejich rekonstrukcí je nutné zajistit, aby nedocházelo ke splavení 
stavebního materiálu a hlíny z terénních úprav. 

V poslední době se v naší obci stává, že se na veřejné prostranství umisťují nepojízdné automobily, 
vraky, které toto prostranství omezují v provozu, hyzdí ho, ale co je horší, unikají z nich provozní 
kapaliny, které pronikají do podzemních vod, stékají do kanalizace a tím vším znečišťují životní 
prostředí. Domnívám se, že veřejné prostranství neslouží ani k tomu, aby se na něj umisťovaly kbelíky 
se sutí a jiným odpadem, železný odpad a jako vrchol mi přijde umístění záchodové mísy v ulici Pod 
Sokolovnou. Každý z nás si rád zvelebuje svůj domov, svoje zahrádky, většina z nás i prostranství okolo 
našich domovů a přála bych si, aby i ten zbytek našich spoluobčanů se choval ke společným místům 
tak, abychom se za ně nemuseli stydět. 

Ing. Mgr. Eva Sztwioroková, předsedkyně výboru pro rozvoj obce 
 

Krčmaňský zpravodaj: Periodický tisk samosprávného celku  
Složení redakční rady: Mgr. Zdeněk Jančo, Helena Petrová, Ing. Mgr. Eva Sztwioroková  
Poznámka redakce:  Uveřejněná stanoviska – příspěvky, nemusejí být totožné se stanovisky redakční rady  
Registrační značka: MK ČR E 12526  
Obec Krčmaň:  Kokorská 163, PSČ 779 00; mail: obec@krcman.cz; tel.: 585 393 018; IČO: 00575640  
Datum:  15. března 2021  

mailto:obec@krcman.cz

